SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
Centro de Formação de Professores - CFP

Programa de Pós-Graduação em Educação do Campo
Site: https://www1.ufrb.edu.br/educacaodocampo/

E-mail: mestrado.campo@cfp.ufrb.edu.br

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação do Curso de Mestrado Profissional
em Educação do Campo, no uso de suas atribuições e em conformidade com o
Edital de Seleção 02/2020/PPGEDUCAMPO, CONVOCA para efetivação das
matrículas os candidatos aprovados no Processo Seletivo de aluno regular para
ingresso no primeiro semestre acadêmico do ano de 2021.

Para a matrícula, os candidatos aprovados deverão enviar os documentos, abaixo
listados, para o email apoio.posgraducoes@cfp.ufrb.edu.br, durante o período de
15 a 19/03/2021. Os outros documentos necessários para a matrícula foram
entregues no período de inscrição para o processo seletivo.

 DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS

 FICHA DE MATRÍCULA

Conforme Nota Técnica  PPGCI/SURRAC n. 0001/2021 – Orientação para
realização de matrícula de ingressantes em  novas turmas de pós-graduação lato
sensu e stricto sensu no período de pandemia por Covid, “as matriculas poderão
ser efetuadas mediante a entrega on-line dos documentos. A documentação será
conferida em momento oportuno, quando do retorno das atividades presenciais no
período pós-pandemia, de acordo com o calendário a ser definido pelos órgãos
superiores da UFRB”.

Caso a Coordenação do Curso necessite averiguar algum documento, será
solicitado através do e-mail do candidato.

OS CANDIDATOS APROVADOS RECEBERÃO ESTA CONVOCAÇÃO POR

E-MAIL.

A Coordenação.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

LINHA 01 - Formação de Professores e Organização do Trabalho Pedagógico nas Escolas do Campo

INAIARA ALVES ROLIM

JOEL DUARTE BENISÍO

MARIA LEOMAR PEREIRA DE SOUSA

MARILUCIA DE JESUS SANTANA SANTOS

EVANDRO RIBEIRO BISPO

VALDETE OLIVEIRA SANTOS

ELISANGELA SANTOS BOM CONSELHO

LINHA 02 - Agroecologia, Trabalho, Movimentos Sociais do Campo e Educação

AIDRAIANE FERREIRA DOS SANTOS

PATRICIO FREITAS DE ANDRADE

ANDRE DA SILVA ARAUJO

CASSIANO FÁVERO

TERESA FRANCISCA VIEIRA SANTIAGO

ALFREDO LUIZ MENEZES PORTUGAL CASTRO

FRANCISCO GILVAN DE AZEVEDO

LINHA 03 - Cultura, Raça, Gênero e Educação do Campo

ANA PAULA DA SILVA SANTOS

ELIENE MARQUES DOS SANTOS

CELIANE RIBEIRO MIRANDA SANTIAGO

WILLENS IAN JESUS SOARES

NEILANE VIEIRA DIAS ROCHA

MARLY DOS SANTOS NUNES SENA